

## Über Möbel Heinrich

## Zahlen, Daten und Fakten rund um das Schaumburger Familienunternehmen

Möbel Heinrich ist ein Familienunternehmen mit Firmensitz im niedersächsischen Stadthagen. Gegründet wurde das Einzelhandelsunternehmen von Heinrich Struckmann, der mit 3.000 DM Startkapital am 24.05.1958 in Rodenberg bei Bad Nenndorf auf einer 120 m² großen Fläche sein erstes Geschäft eröffnete. Eine angemietete Scheune diente als Lager. Inzwischen gehören zum Unternehmen vier große Einrichtungshäuser in Bad Nenndorf, Hameln, Kirchlengern und in Steinheim.

Darüber hinaus gibt es unter dem Namen clevva von Möbel Heinrich vier Mitnahmemärkte in Stadthagen, Bad Nenndorf, Peine und Landesbergen. Am Firmensitz in Stadthagen, wo sich neben der Unternehmensverwaltung auch das Zentrallager und die Logistik des Möbeleinzelhändlers befinden, ist auch der Online-Shop von Möbel Heinrich und der Handelsmarke clevva angesiedelt. Bestellungen aus dem Online-Shop werden inzwischen bundesweit bis an die Grenzen der Nachbarländer ausgeliefert. Mit insgesamt über 700 Mitarbeitenden zählt der Mittelständler mittlerweile zu den größten Arbeitgebern in der Region rund um den Kreis Schaumburg. Etwa 120 Auslieferungsmonteure bringen Tag für Tag Möbel und Küchen in ihr neues Zuhause. Die Möbel Heinrich Flotte besteht aus 56 Auslieferungs-Lkws und 12 Sprintern.

Die Familie hatte für Möbel Heinrich von Beginn an eine besondere Bedeutung: Wenn Heinrich Struckmann in den Anfängen Möbel auslieferte, hütete sein Vater in dieser Zeit den Laden. Später stieg Heinrichs Frau Inge ins Unternehmen ein und überwachte die pünktliche Abwicklung des Zahlungsverkehrs, was sie auch heute, mit über 80 Jahren, immer noch mit sehr viel Herzblut tut. 1989 stieg zunächst der älteste Sohn Heiner, drei Jahre später der jüngere Sohn Henning ins Unternehmen ein. Über viele Jahre leiteten die drei gemeinsam das Unternehmen. In diesem Frühjahr hat sich Henning Struckmann aus dem operativen Geschäft zurückgezogen, ist aber Möbel Heinrich als Gesellschafter und Schirmherr des Leitbilds nach wie vor eng verbunden. Sein Bruder Heiner leitet Möbel Heinrich nun als Doppelspitze zusammen mit seinem Sohn Jonas. Zudem sind mit Luca und Tom Struckmann weitere Enkel des Firmengründers und Vertreter der dritten Generation im Unternehmen tätig. Damit ist Möbel Heinrich für die Zukunft sehr gut aufgestellt und wird auch weiterhin fest in der Hand der Inhaberfamilie Struckmann bleiben.